[image: image1.png]

[image: image2.png]

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ

__________________________________________________________

MENSAGEM Nº 019 /2022
Campo Erê, SC,15 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Senhores Vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente, nos termos da Lei Orgânica Municipal, encaminho em caráter de urgência, o Projeto de Lei nº 017/2022 de 15 de fevereiro de 2022, que DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO ANO DE 2022, ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:
Justificativa: O Projeto de Lei visa proceder à alteração no orçamento anual do exercício de 2022, eis que o mesmo visa abrir crédito suplementar, para dar cobertura das despesas revitalização do centro de convivência de idosos do bairro primavera.
Diante disso é que submetemos a apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa o Projeto de Lei em caráter de urgência e, contando com o apoio dos nobres vereadores, renovamos nossa estima e apreço.

Atenciosamente,
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor

CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal dos Vereadores

Nesta
PROJETO DE LEI Nº 017 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO ANO DE 2022, ABRE CRÉDITO SUPLEMETAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

A Prefeita Municipal de Campo Erê, Estado de Santa Catarina;

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Suplementar no valor de até R$ 150.000,00 (setenta mil reais) no Orçamento Da Prefeitura Municipal para exercício de 2022, instituído pela Lei Municipal nº 2.272/2021 de 14/02/2021:

05.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

05.01 Secretaria Municipal de Assistência Social
082440801.1.066000 Obras de Infraestrutura Social
4.4.90.00.00.00.00 Aplicações Diretas (0085)....................................... R$ 150.000,00
Fonte de Recursos 01.64 Transferências de Convênios - Estados
Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar no montante de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), de que trata o artigo 1° a utilização do provável excesso de arrecadação oriundos da Portaria N° 400 04/10/2021.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Erê SC, em 15 de  fevereiro   de 2022.
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal

Rua 1º de Maio, 736, Centro, CNPJ 83.026.765/0001-28, www.campoere.sc.gov.br e-mail: sead@campoere.sc.gov.br Fone/fax 49-3655-1238